

آغاز جهاد خدمت حسینی بایک یا حسین (ع) دیگر



برای گروه‌های جهادی هر نقطه و زمانی، بهانه‌ای جهت خدمات‌رسانی به هموطنان و به خصوص نیازمندان و خانواده‌های کم‌برخوردار است، اما ماه‌هایی وجود دارد که نامش یعنی انسانیت، گذشت، ایثار و سربلندی؛ ماه‌هایی مثل محرم، صفر و رمضان که از دیرباز نذر و بخشش و کمک به خانواده‌های محروم در دل آنها جای گرفته است و حالا با قرار داشتن در ماه خون و قیام، جهادگران در کنار دیگر

نام محرم با نذورات، انفاق و تقسیم داشته‌ها با نیازمندان گره خورده است. این یک اتفاق عادی است که در این ماه و در مراسمات مذهبی، کمک به محرومان و نیازمندان به روش‌های مختلف و به خصوص انواع نذورات به چشم می‌خورد؛ جایی که خیران در اقصی نقاط تلاش می‌کنند در این ماه که اولین ماه قمری و ماه حزن و اندوه و عزاداری شیعیمان برای سرور و سالار شهیدان است، بتوانند با اهدای نذورات و دست‌گیری از مستمندان در مناطق دور و نزدیک، علاوه بر کم کردن آلام و دیعه مسکن چندین خانواده نیازمند را تأمین کند.

استفاده از خدمات بنیادهای خیریه
گروه‌های جهادی، جمعیت‌ها و بنیادهای خیریه به خوبی می‌دانند ایرانیان هرگز هموطنان نیازمندان را فراموش نمی‌کنند و هر مناسبی می‌تواند بهانه‌ای برای اوج‌گیری این کمک‌ها باشد؛ موضوعی که معاون ارتباطات بنیاد حضرت رقیه(س) هم به آن اشاره می‌کند و با بیان اینکه نقش اصلی این بنیاد خیریه، اجرای خدمات محرومیت‌زدایی است، می‌گوید: «این مجموعه همواره تلاش می‌کند از حداکثر ظرفیت‌های خود برای خدمات

بخشی تأکید می‌کند: «مجموعه سفره‌دار مانند سنوات گذشته پوشش اطعام حسینی را برای میزبانی از مجالس عزاداری مناطق کم‌برخوردار استان تهران و البرز آغاز کرده است و امیدواریم با حمایت بانین خیر تا پایان این ماه پذیرایی با غذای گرم این جلسات را انجام دهد. جمعیت امام‌رضایی‌ها در ایام دهه اول محرم امسال با راه‌اندازی پوشش زیر سقف مهریانی و پرداخت کمک‌هزینه ودیعه مسکن به مستأجران نیازمند در طرح دهم ۱۰ هزار تومانی، با کمک خیرین توانست حداقل کمک‌هزینه ودیعه مسکن چندین خانواده نیازمند را تأمین کند.»

سردار قدرت‌الله کریمیان
جانشین سپاه امیرالمؤمنین(ع) استان ایلام

۴۰ گروه جهادی در حال خدمت به نیازمندان ایلام



سیج سازندگی سپاه امیرالمؤمنین (ع) ایلام در چهار عرصه محرومیت‌زدایی شامل آبرسانی به مزارع کشاورزی و تأمین آب شرب، ساخت مسکن محرومان و احداث راه روستایی به صورت هدفمند در سطح استان در حال خدمات‌رسانی هستند که در حال حاضر تعداد ۱۰۰ ایاب مسکن محرومان، ۴۰ کیلومتر راه روستایی و بیش از دو کیلومتر احداث کانال آبرسانی به مزارع کشاورزی و همچنین تأمین آب شرب در ۱۲۸ روستا در حال اجراست. ۳۰ گروه جهادی در قالب قرارگاه جهادی بسیج دانشجویی به مناطق محروم روستایی و حاشیه‌نیسج شهرستان‌های ایوان، دره‌شهر و دهلران اعزام شدند و در عرصه‌های فرهنگی، عمرانی، بهداشت و درمان به مردم خدمت می‌کنند.

جهادگران طلا به‌دار عرصه پیشرفت و محرومیت‌زدایی هستند و این روحیه بسیجی و جهادی مهم‌ترین مؤلفه موفقیت در مأموریت‌هاست که سربلندی و سرفرازی را برای جوانان جهادگر به ارمغان آورده است.

جهادگران سفیران بی‌منت خدمت هستند که هر

گوناگون فرهنگی و اجتماعی استفاده کند. در ماه محرم، با توجه به اینکه فضای گسترده‌ای در اختیار مجموعه قرار دارد، نمازخانه مجموعه که فضایی مناسب برای حضور آقایان و بانوان است، در طول سال هر شب در اختیار هیئت‌هایی است که به دلیل شیوع بیماری کرونا محل مناسبی برای برگزاری مناسبت‌های ملی و مذهبی در اختیار نداشته‌اند و همچنین هیئت‌هایی با جمعیت زیاد نیز از ظرفیت سوله‌ها و فضای بازی کم‌مناسب برگزاری هیئت است، استفاده می‌کنند.

مجید صمدیان ادامه می‌دهد: «در ماه محرم فضای موجود در این بنیاد در اختیار هیئت‌ها برای اطعام و پذیرایی عزاداران حسینی است و ما هم در این امر خیر مشارکت داریم. یکی دیگر از فعالیت‌های این مجموعه تجهیز مساجد، حسینیه‌ها و تکایای مذهبی برای برپایی مراسم مذهبی از جمله عزاداری‌های محرم است، البته در طول سال این طرح جاری است و مجموعه‌های مختلف از این قوه اجرایی بنیاد حضرت رقیه(س) بهره‌مند هستند.»

وی تصریح می‌کند: «با توجه به اینکه هیئت‌های مذهبی در

تمام ماه‌های سال به ویژه ایام محرم الحرام محل رجوع اقشار مختلف مردم است، یکی از کارهای ویژه ما ایجاد خدمات اجتماعی در اماکن مذهبی است که در فواصل مختلف خصوصاً ایام محرم برای اقشار نیازمند حول هیئت خود با همکاری این بنیاد اقدام به تأمین بسته‌های معیشتی و سایر خدمات کرده است. همان طور که می‌دانید یکی از کارهای هیئت‌های مذهبی، طبخ غذا برای عزاداران حسینی است، ما هم این توفیق را داریم تا در این زمینه همکاری و از ظرفیت آشپزخانه برای طبخ غذا در ماه محرم و صفر استفاده کنیم، نکته مهم اینکه با توجه به ظرفیت‌های استانی موجود، از محل مشارکت خیرین محترم برای تأمین اقلام خشک استفاده می‌شود تا در مناطق محروم کشور اقدام به طبخ و توزیع طعام حسینی شود.»

مسئول بسیج سازندگی سپاه بیت‌المقدس کردستان

فعالیت جهادگران برای آبرسانی به ۱۶۹ روستا



سیج سازندگی سپاه بیت‌المقدس کردستان برابر با ایلام و برنامه‌هایی که در دستور کار قرار گرفت، هزار و ۵۴۰ گروه جهادی را سازماندهی کرد. این گروه‌ها در سامانه اطلس جهادی که یک سامانه در بستر اینترنت است، سازماندهی شده‌اند و امور مرتبط با ثبت کارها و اقدامات این گروه‌ها در این سامانه با ثبت داده می‌شود. گروه‌های جهادی تشکیل شده در سطح استان متشکل است از گروه‌های جهادی پایه‌محور، محله‌محور و گروه‌های جهادی تخصصی که همگی زیر نظر اقشار مهندسین، فرهنگیان و سایر اقشار در حال خدمت‌رسانی به مردم هستند. در گستره استان کردستان سه قرارگاه جهادی محرومیت‌زدایی در شهرستان‌های سنقر، بیجار و کامیاران تشکیل شده است و آماده عملیات و مأموریت‌هایی هستند که بنا به ضرورت کارهای پیش‌آمده و در حوادث غیرمترقبه همانند سیل و زلزله فعالیت می‌کنند. در سال ۱۴۰۱ گروه‌های جهادی در پروژه آبرسانی به ۱۶۹ روستای استان کردستان که دارای تنش آبی هستند، مشغول فعالیت هستند و در بحث سازندگی به همکاری در این حوزه یاری می‌رسانند.

برگزاری کلاس‌های قرآن در اوقات فراغت تابستانی، فعالیت



مسئول صندوق خواجه‌جمالی در گفت‌وگو با «جوان»:

حمایت از صندوق‌ها موجب اشتغال‌زایی در روستاها می‌شود

روستای خواجه‌جمالی شهرستان بختگان استان فارس تنها یک صندوق قرض‌الحسنه دارد که با نام همین روستا نیز شهرت یافته است؛ صندوقی که با قوانین ساده و خاص خودش توانسته است از اهالی روستا و به خصوص آنها که قصد ایجاد شغل دارند، حمایت کند. محمد کریم‌زاد عی، مسئول این صندوق قرض‌الحسنه است؛ کسی که در پنج سال اخیر با مدیریت خوبش توانسته است وام‌های زیادی به روستاییان بدهد؛ وام‌هایی که از دامداری‌ها حمایت کرده و مشاغل خرد زیادی را به وجود آورده است. به همین بهانه سراغ ایشان رفتیم تا در گفت‌وگویی علاوه بر آگاهی از نحوه کار صندوق از نیازهای شان هم باخبر شویم.

صندوق روستای خواجه‌جمالی از چه تاریخی کار خود را شروع کرده است؟
این صندوق قرض‌الحسنه که به نام روستای خواجه‌جمالی است، درست در آخرین روز اسفندماه سال ۹۶ در روستا فعالیتش را شروع کرد. در واقع این صندوق ۱۵ سال پیش تأسیس شده بود اما هیچ استفاده و کاری‌ای نداشت و نمی‌دانستیم چه کار کنیم، ولی در سال ۹۶ اعضای هیئت مدیره تصمیم گرفتند صندوق را در روستای خواجه‌جمالی دوباره احیا کنند و اهالی روستا بتوانند از نعمت وجود و خدمات این صندوق قرض‌الحسنه دوباره بهره‌مند شوند.

صندوق چه خدماتی به مردم ارائه می‌کند؟
به صورت معمول هدف اصلی تأسیس صندوق‌ها، اعطای وام قرض‌الحسنه است اما از وقتی مردم روستا بیشتر از حال روز هم خبر می‌دانند صندوق برکات زیادی داشته است و هزار گاهی اهالی منطقه و روستا دور هم جمع می‌شوند و مشکلات خود را مطرح می‌کنند و اگر جسدای از فعالیت صندوق کمک‌ای از دست دیگران بر بیاید، برایش انجام می‌دهند و گره‌گسای می‌کنند. یکی از اهداف اصلی



اگر به تاریخ راه‌اندازی این صندوق‌ها نگاه کنیم، می‌بینیم چند سالی است که به این صورت و با حمایت بسیج سازندگی کشور کار خودشان را شروع کرده‌اند و در مناطق مختلف کشور و به خصوص روستاها خدمات‌رسانی می‌کنند. بسیج سازندگی با این نگاه که مدیران این صندوق‌ها، از ساکنان همان مناطق هستند و با شناختی که از محیط پیرامون و مردمانش دارند، می‌توانند بهترین تصمیم را در نوع مدیریت و پرداخت وام‌ها داشته باشند و حمایت از آنها را در دستور کار قرار دهند. درست مثل صندوق قرض‌الحسنه خواجه‌جمالی که در روستای ما راه‌اندازی شده و وام‌های طبق مصوبات و آیین‌نامه خودشان به متقاضیان پرداخت می‌شود. این صندوق به تولیدی‌ها و دامداری‌ها تا شش برابر موجودی افراد، وام می‌دهد تا علاوه بر توسعه کارها و مشاغل بتوانند از نیروی جوان جویای کار نیز بهره‌برند و آمار بیکاری در روستا را کاهش دهند.

مسئول بسیج سازندگی سپاه بیت‌المقدس کردستان

تاکتونی به چند نفر از اعضای صندوق وام پرداخت شده است؟
بیش از هزار نفر در این مدت از صندوق وام گرفته‌اند و جالب اینکه همه آنها توانسته‌اند در شغل و حرفه خود قدم‌های خوبی بردارند چون این وام‌ها فقط برای اشتغال‌زایی یا توسعه مشاغل مصرف می‌شوند، بسیار تأثیرگذار بوده‌اند. به عنوان مثال فردی گوسفند داشته آن را بیشتر کرده یا مرغاری داشته آن را توسعه داده یا خیاطی داشته و کارش را گسترش داده است.

و معتقدید این صندوق‌ها می‌توانند کارهای بزرگی را رقم بزنند؟
بله. حمایت از صندوق‌ها در معمولی‌ترین حالت خود موجب ایجاد اشتغال می‌شود و همین برای روستاها یعنی یک قدم بزرگ. وقتی مشاغل خرد به وجود بیایند، کم‌کم آنها رشد می‌کنند و در نهایت شکوفایی مناطق محروم را شاهد خواهیم بود.

گفت‌وگو